
So., 12.02.2023
So., 05.03.2023
Sa., 11.03.2023
Sa., 18.03.2023
So., 19.03.2023
So., 26.03.2023
Sa., 01.04.2023
So., 16.04.2023

RA Sperl
RA Dr. Mameghani
RA Dr. Knoll
RA Dr. Hillegeist
RA Dr. Zarifkar
RA Dr. Hammerich
RA Dr. Hammerich
Ass.iur. Onoszko, LL.M.

09.00 - 15.00 Uhr
09.00 - 15.00 Uhr
09.00 - 16.00 Uhr
09.00 - 15.00 Uhr
09.00 - 15.00 Uhr
09.00 - 15.00 Uhr
09.00 - 15.00 Uhr
09.00 - 15.00 Uhr








Sachenrecht
Familienrecht/ZPO
Arbeitsrecht
Kaufrecht/Mietrecht/EBV
Schuldrecht AT
Handels- und Gesellschaftsrecht
DeliktsR/BereicherungsR/Erbrecht
BGB AT

Zivilrecht
Wiederholer:in Zivilrecht
Öffentliches Recht
Wiederholer:in Öffentl. Recht
Strafrecht 
Wiederholer:in Strafrecht
Preis pro Einzeltag
Wiederholer:in Einzeltag
Paketpreis
Paketpreis Wiederholer:in

Kursgebühr Hauptkursteilnehmer/In

RAuN Pope
RA Dr. Schlömer
RA e Dr. Schlömer, N Pope
RA Dr. Schlömer
RAuN Pope
RAuN Pope

ONLINE CRASHKURS 2023 I



Wiederholung der examensrelevanten Themengebiete im Zivil-, Straf- und
Öffentlichem Recht und ausgewählter Nebengebiete, inkl.

crashkursexklusiver Skripte und aktueller Rechtsprechung.

Zivilrecht im Überblick

Steinhöft 5-7 (Haus Am Fleet)
20459 Hamburg

Tel. 040 – 317 669 17
hemmer@schloemer-sperl.de

Juristisches Repetitorium hemmer                                     

Öffentliches Recht im Überblick

RA Dr. Hammerich
RA Dr. Hammerich
RA Dr. Mameghani
RA Dr. Mameghani

Sa., 11.02.2023
Sa., 18.02.2023
Sa., 25.02.2023
Sa., 25.03.2023
So., 02.04.2023
Sa., 15.04.2023

09.00 - 15.00 Uhr
09.00 - 11.45 Uhr
12.30 - 15.15 Uhr
09.00 - 15.15 Uhr

So., 19.02.2023
So., 26.02.2023

Sa., 04.03.2022

Strafrecht im Überblick

Die Konditionen inklusive attraktiver Paketpreise

240,00 €
155,00 €
125,00 €

80,00 €
90,00 €
60,00 €
60,00 €
50,00 €

345,00 €
210,00 €

Zivilrecht
Wiederholer:in Zivilrecht
Öffentliches Recht
Wiederholer:in Öffentl. Recht
Strafrecht
Wiederholer:in Strafrecht
Preis pro Einzeltag
Wiederholer:in Einzeltag
Paketpreis
Paketpreis Wiederholer:in

Kursgebühr hemmer Neukunde/In

09.00 - 15.00 Uhr
09.00 - 16.00 Uhr
09.00 - 16.00 Uhr
09.00 - 15.00 Uhr
09.00 - 16.00 Uhr
09.00 - 16.00 Uhr










StaatsorganisationsR/EuropaR
Grundrechte/VerfassungsprozessRV
Verwaltungsrecht BT NDS/HB
VerwaltungsR AT/StaatshaftungsR
Verwaltungsrecht BT HH
Verwaltungsrecht BT NRW/SH

275,00 €
165,00 €
155,00 €

95,00 €
105,00 €

70,00 €
65,00 €
55,00 €

399,00 €
240,00 €

J u r i s t i s c h e s  R e p e t i t o r i u m  h e m m e r           

Anmeldung: NRW       Hamburg       NDS      Bremen      Kiel

Strafrecht AT I
Strafrecht AT II
Strafrecht BT I
Strafrecht BT II

Alle Preise inkl. Skript:en 

Die Skripten werden per Post versendet.
Rechtzeitige Anmeldung mind. 14 Tage vorher
notwendig, für den rechtzeitigen Erhalt.
Nach Versendung kein Rücktritt möglich.     

https://www.repetitorium-hemmer.de/hs_kursuebersicht.php?hs=31&kid=2970&kurs=ONLINE-CRASHKURS-gesamt-ab-11.02.2023
https://www.repetitorium-hemmer.de/hs_kursuebersicht.php?hs=31&kid=2970&kurs=ONLINE-CRASHKURS-gesamt-ab-11.02.2023
https://www.repetitorium-hemmer.de/hs_kursuebersicht.php?hs=19&kid=2960&kurs=ONLINE-CRASHKURS-gesamt-ab-11.02.2023
https://www.repetitorium-hemmer.de/hs_kursuebersicht.php?hs=19&kid=2960&kurs=ONLINE-CRASHKURS-gesamt-ab-11.02.2023
https://www.repetitorium-hemmer.de/hs_kursuebersicht.php?hs=19&kid=2960&kurs=ONLINE-CRASHKURS-gesamt-ab-11.02.2023
https://www.repetitorium-hemmer.de/hs_kursuebersicht.php?hs=16&kid=2868&kurs=ONLINE-Crashkurs-2022-II-GESAMT-ab-20.-August-2022
https://www.repetitorium-hemmer.de/hs_kursuebersicht.php?hs=16
https://www.repetitorium-hemmer.de/hs_kursuebersicht.php?hs=16
https://www.repetitorium-hemmer.de/hs_kursuebersicht.php?hs=8&kid=2968&kurs=ONLINE-CRASHKURS-gesamt-ab-11.02.2023
https://www.repetitorium-hemmer.de/hs_kursuebersicht.php?hs=23

